HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 17/2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o programa PartiuIF do CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital Nº 17/2025/VLH -
CGAB/IFRO, DE 01 DE abril DE 2025.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

 Grupo: EP (Escola Pública)

N° Candidato Situação da Inscrição

1 Aisha Silva De Godoi Classificado
2 Ana Beatriz da Silva Martins Classificado
3 Ana Carolina Moretti Classificado
4 Ana Gabriely Oliveira Reis Classificado
5 Ana Karollyne Silva de Jesus Classificado
6 Andrey Gabriel Ribeiro franco Classificado
7 Brenda Alves Amorim Classificado
8 Dandara Ferreira Reis Classificado
9 Daniele Freitas da Rocha Classificado
10 Eduarda Severino Couto Classificado
11 Eduardo Flauzino Marquea da Silva Classificado
12 Elize Vitória de Oliveira Pereira Classificado
13 EMANUELLY JARDIM BALBINOT Classificado
14 Everaldo Junior Azevedo Ribeiro Classificado
15 Felipe Conci de Barros Classificado
16 Gabriel Angelo Amorim Classificado
17 GABRIEL CARNEIRO DE SOUZA Classificado
18 Gabriela fabonatto do nascimento Classificado
19 Guilherme Naian mroczkoski Classificado
20 Guilherme Oliveira da Silva Classificado
21 Julia Vitoria Carvalho Lopes Classificado
22 Kenya Lembranzi Espozetti Classificado
23 Lara Maria Cristofóli da Silva Classificado
24 Miguel Gonçalves de Souza Classificado
25 Mirella Alves Garcia Classificado
26 Raquel hadassa de Jesus Andrade Classificado
27 RAQUEL HADASSA DE JESUS ANDRADE Classificado
28 Samuel Moraes Aires Classificado
29 Soraya Assis de Azevedo Classificado
30 STEPHANY KIMBERLY MAIS DIAS Classificado
31 THAIS MORAES DE SOUZA Classificado
32 Theo Raí Scherer Moraes Rêgo Classificado
33 Thiago Henrique Alves Balbinot Classificado
34 Thifany Pereira Das Graças Classificado
35 Victoria Bernardes Helfensteler Classificado
36 Vitória de Jesus Olavarria Soria Classificado
37 Vitória Sophia Alves Jordão Classificado
38 Yan Felipe Brizon Vaz Classificado
39 YASMIM DOS SANTOS VERONEZ Classificado
XX Arthur Daros Santos Não comprovou escola pública
XX Emilly Gabrielly dos Santos Nascimento Não comprovou escola pública
XX Guilherme Cristo Lebarch Não enviou toda documentação necessária
XX João Vitor Oliveira de Lima Não enviou toda documentação necessária
XX Pedro Rogerio Simon Mota Não enviou toda documentação necessária
XX Sthefanny Cristyna Guimaraes Lima da Silva Não comprovou escola pública
XX Davi Lucas Ávila Silveira Reis Não enviou toda documentação necessária

 Grupo: EP+RI (Escola Pública + Renda Inferior)

N° Candidato Situação da Inscrição

1 Gustavo Henrique dos santos Classificado
2 Marya Rita Andrade Cardoso dos Santos Classificado
3 Caio Henrique Vilanova Andrade Classificado
4 Diony Eduardo Henrique Porfírio Macedo Classificado
5 Isabelly Kelly Alves Cabral Classificado
6 Taina Silva de Oliveira Classificado
XX Vitória Martins de Lima Não enviou toda documentação necessária

11/04/2025, 15:46 SEI/IFRO - 2614224 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2775328&infra_siste… 1/2

 Grupo: EP+RI (Escola Pública + Renda Inferior)

XX Júllia Buhler Beatto Não enviou toda documentação necessária

 Grupo: EP+PCD (Escola Pública + Pessoa Com Deficiência)

N° Candidato Situação da Inscrição

1 PEDRO MIGUEL DOS SANTOS LÁRIOS Classificado

 Grupo: EP+Q (Escola Pública + Quilombola)

N° Candidato Situação da Inscrição

1 Breno Barbosa Leite Classificado

 Grupo: EP+PPI (Escola Pública + Preto Parda ou Indígena)

N° Candidato Situação da Inscrição

1 Ábdher Gabriel Gomes Giraldelli Classificado
2 Alice Gabriele Camargo de Oliveira Classificado
3 Giovanna Rocha Barros Classificado
4 LUAN TYAGO ALMEIDA Classificado
5 Maria Luiza Fernandes da Silva Classificado
6 Murilo Torres de Souza Classificado
7 Nicolly Gabrielly do Nascimento Ribeiro Classificado
8 Pedro Henrique Fernandes da Silva Classificado
9 Vanderson Guilherme da Silva Carneiro Classificado
10 VINICIUS ARAUJO PEDROSO ROCHA Classificado
11 Wellen Victórya Piloto de Souza Classificado
12 Wellington Ryan Correa Lima Classificado
13 Felipe de Araujo Moreira Classificado
14 KAMILLE VICTORIA SANTOS DA SILVA Classificado
15 Pedro Avelino Ballarim Classificado
16 Stephani Sousa de Aquino Classificado
XX Mariana Silva Santos o Não comprovou escola pública
XX Hanna Julha Ferreira Silva Não enviou toda documentação necessária
XX Mariana Não enviou toda documentação necessária

2. Os candidatos não classificados foram desconsiderados por não terem enviado toda a documentação exigida ou por tê-la enviado fora do prazo
estipulado.
3. Conforme o item 9 do edital, que prevê a realização de sorteio eletrônico para o preenchimento das vagas, o sorteio será realizado no dia 16 de abril,
exclusivamente para os grupos em que o número de inscritos foi superior à quantidade de vagas ofertadas.
     3.1 O sorteio acontecerá dia 16 de abril de 2025, às 9h30, horário de Rondônia, através do link: https://www.youtube.com/live/OgqB29XgGN8?
si=SiX6pRakr2mFGNZN.
4. As vagas dos grupos em que o número de inscritos foi inferior à quantidade de vagas disponíveis serão remanejadas para o grupo EP (Escola
Pública).

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 11/04/2025, às 16:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2614224 e o código CRC C9686E59.

Referência: Processo nº 23243.003695/2025-91 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2614224

11/04/2025, 15:46 SEI/IFRO - 2614224 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2775328&infra_siste… 2/2

https://sei.ifro.edu.br/sei/link%20sorteio
https://sei.ifro.edu.br/sei/link%20sorteio
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0